



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是/√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	单位:元 币种:人民币		
		本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	189,800,858.81	9.36	572,291,752.28	-4.35
利润总额	50,529,973.04	1,979.78	83,009,240.31	73.42
归属于上市公司股东的净利润	38,265,834.51	1,931.90	60,913,249.40	71.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,142,895.13	102.25	46,562,192.15	119.63
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	49,549,639.72	-49.02
基本每股收益(元/股)	0.06	1,900.00	0.09	80.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	1,900.00	0.09	80.00
加权平均净资产收益率(%)	2.40	增加 2.31 个百分点	3.82	增加 1.62 个百分点
总资产	2,778,032,429.93		2,779,838,073.78	-0.06
归属于上市公司股东的所有者权益	1,590,090,427.42		1,589,894,261.56	0.58

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用/□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	占比
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-109,824.07	-192,397.34	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	589,667.48	672,558.93	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产及处置金融资产产生的公允价值变动损益以及处置金融资产公允价值变动损益	24,928,069.24	18,612,417.35	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	27,484.73	815,566.00	
委托他人投资或管理资产的损益	391,741.51	983,119.74	
对外委托理财取得的损益			
取得子公司、联营企业及合营企业投资成本变动产生的公允价值变动损益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业重组相关的经营活动不同期间产生的“一次性”费用,如安置职工支出等			
因诉讼、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因诉讼、仲裁或赔偿计划等“一次性”确认的股份支付费用			
对于权益结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易性金融资产公允价值变动的损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的金融资产公允价值变动产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-387,229.37	-5,075,623.90	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,859,140.92	2,489,701.67	
减:所得税影响额	6,423,409.26	3,953,785.20	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	31,122,939.38	14,351,037.24	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用/√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用/□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
交易性金融资产	98.40	主要为奥来斯康公允价值上涨及购买理财产品
预付账款	359.25	主要为预付平台销售款增加
存货	34.86	主要为平台库存增加
其他流动资产	944.10	主要为理财产品增加
在建工程	51.01	主要为在建工程增加
其他非流动资产	234.84	主要为预付平台销售款增加
其他非流动资产	150.49	主要为预付平台销售款增加
应付职工薪酬	-55.25	主要为年终奖发放
应交税费	-51.12	主要为未交税金减少
财务费用	156.58	主要为利息收入减少
信用减值损失	169.87	主要为计提坏账准备增加
投资收益	50.61	主要为其他项目投资收益增加
其他收益	142.65	主要为政府补助增加
公允价值变动收益	386.79	主要为理财产品公允价值增加
公允价值变动收益	-159.67	主要为奥来斯康公允价值增加
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-49.02	主要为收入下降
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-346.49	主要为理财产品及购建固定资产支付的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	46.06	主要为发行债券
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	71.34	主要为奥来斯康公允价值增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	1,931.90	主要为收入及奥来斯康公允价值增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	30.97	主要为收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	102.25	主要为收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	80.00	主要为收入增加
基本每股收益,年初至报告期末	1,900.00	主要为收入增加
基本每股收益,年初至报告期末	80.00	主要为收入增加
稀释每股收益,年初至报告期末	1,900.00	主要为收入增加
稀释每股收益,年初至报告期末	80.00	主要为收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	1,979.78	主要为收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	73.42	主要为奥来斯康公允价值增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股		单位:股	
报告期末普通股股东总数	58,417	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	质押、记冻结或质押情况
张辉	273,840,000	41.12	0
张辉	139,400,000	20.93	质押 58,180,000
张耀阳	40,050,000	6.01	质押 16,000,000
张辉	40,050,000	6.01	无
蒋勇	1,500,000	0.23	无
石君磊	750,000	0.11	无
BANK CLAYS BANK PLC	704,700	0.11	无
蔡文杰	539,800	0.08	无
夏延	523,800	0.08	无
UBS AG	474,589	0.07	无
前10名无限售条件股份流通股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
张辉	273,840,000	人民币普通股 273,840,000	
张辉	139,400,000	人民币普通股 139,400,000	
张耀阳	40,050,000	人民币普通股 40,050,000	
张辉	40,050,000	人民币普通股 40,050,000	
蒋勇	1,500,000	人民币普通股 1,500,000	
石君磊	750,000	人民币普通股 750,000	
BANK CLAYS BANK PLC	704,700	人民币普通股 704,700	
蔡文杰	539,800	人民币普通股 539,800	
夏延	523,800	人民币普通股 523,800	
UBS AG	474,589	人民币普通股 474,589	
上述股东关联关系或一致行动的说明			
1.公司前十名股东及张辉先生与张辉女士为夫妻关系,张辉先生与张辉女士为一致行动人。2.上述关联关系,除张辉先生与张辉女士为一致行动人外,其他股东之间不存在关联关系,也不构成一致行动关系。			
前10名无限售条件流通股股东中,除张辉先生与张辉女士为一致行动人外,其他股东之间不存在关联关系,也不构成一致行动关系。			

注:截止2025年9月30日,公司回购专用账户持有公司股份5,714,400股,持有股份占上市公司总股本的比例为0.86%,在前10名普通股股东中排名第5位。回购专户不纳入前10名股东公示,上表中前10名普通股股东顺延披露排名第11位股东及持股情况。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用/√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致致上期发生变化

□适用/√不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用/√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用/√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表		单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计	
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	596,968,419.59	799,050,736.61	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	218,991,328.59	110,378,911.24	
应收票据			
应收账款	3,654,975.50	2,644,594.77	
应收款项融资			
预付款项	13,357,861.26	2,908,595.28	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	67,459,347.60	49,169,367.72	
其中:应收利息			
应收股利			
应收其他款项			
买入返售金融资产	195,256,220.90	145,707,633.01	
其中:数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	11,359,488.96	1,087,966.77	
其他流动资产	1,107,067,842.40	1,111,847,825.60	
流动资产合计	1,107,067,842.40	1,111,847,825.60	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期股权投资			
长期股权投资	4,281,635.76	4,109,565.91	

甘肃国芳工贸(集团)股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:601086

证券简称:国芳集团

二、投资活动产生的现金流量:		单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计	
收到其他与投资活动有关的现金	31,702,939.84	70,099,652.96	
收回投资收到的现金	6,507,785.65	4,512,594.46	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,100.00	4,190.00	
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	964,500.01	21,974,908.14	
收到其他与投资活动有关的现金	39,180,323.50	96,591,345.56	
投资活动现金流入小计	60,325,038.66	18,404,933.49	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	141,560,000.00	122,300,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	201,885,038.66	30,634,933.49	
投资活动产生的现金流量净额	-141,704,715.16	65,956,412.07	
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
其中:发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
其中:子公司偿还少数股东投资的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-202,839,024.22	-3,115,047.49	
加:期初现金及现金等价物余额	799,627,249.81	786,941,970.34	
六、期末现金及现金等价物余额	596,788,225.59	783,826,922.85	

公司负责人:张辉	主管会计工作负责人:李源	会计机构负责人:李源
母公司资产负债表		
2025年9月30日		

编制单位:甘肃国芳工贸(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计		2025年9月30日		2024年12月31日	
流动资产:					
货币资金		504,520,462.58	710,055,853.96		
交易性金融资产		218,991,328.59	110,378,911.24		
应收票据					
应收账款		75,198,472.49	61,054,000.92		
应收款项融资					
预付款项		8,702,947.80	678,290.00		
其他流动资产		56,673,240.96	57,083,658.45		
其中:应收利息					
应收股利					
存货		1,780,172.71	1,921,789.05		
其中:数据资源					
合同资产					
持有待售资产					
一年内到期的非流动资产		38,863.57			
其他流动资产					
流动资产合计		865,904,768.72	931,812,503.62		
非流动资产:					
长期股权投资					
其中:长期股权投资					
长期股权投资		4,281,635.76	4,109,565.91		
长期股权投资		765,193,427.31	733,073,256.53		
其中:长期股权投资					
其他非流动资产		25,550,000.00	10,200,000.00		
投资性房地产		284,253,635.23	302,845,219.73		
固定资产		8,964,306.65	10,262,234.52		
在建工程					
无形资产					
使用权资产		91,782,029.00	103,099,547.27		
无形资产		93,133.78	1,000,750.06		
其中:数据资源					
开发支出					
其中:数据资源					
长期待摊费用		68,451,634.18	80,400,975.06		
递延所得税资产		31,156,738.00	33,354,110.94		
非流动资产合计		1,282,902,800.84	1,298,467,660.62		
资产总计		2,148,807,569.56	2,230,280,163.64		
流动负债:					
短期借款					
应付票据					
应付账款		13,268,348.78	15,296,158.78		
预收款项		3,035,971.09	3,245,449.69		
合同负债		386,390,510.58	321,254,233.17		
应付职工薪酬			2,265,940.00		
应交税费		2,425,779.15	5,805,531.51		
其他应付款		174,702,737.28	284,725,148.95		
其中:应付利息					
应付股利					
持有待售负债					
一年内到期的非流动负债		15,294,824.30	14,659,739.92		
其他流动负债		50,230,766.31	41,763,061.97		
流动负债合计		645,948,937.28	689,015,753.96		
非流动负债:					
长期借款					
应付债券					
其中:应付债券					
长期应付款		10,012,376.20	92,890,037.80		
长期应付职工薪酬					
预计负债					
递延收益					
其他非流动负债					
非流动负债合计		115,845,937.56	127,514,336.80		
负债合计		761,794,874.84	816,530,090.76		
所有者权益(或股东权益):					
实收资本(或股本)		666,000,000.00	666,000,000.00		
资本公积					
其他权益工具					
其中:其他权益工具					
永续债					
其他综合收益					
专项储备					
盈余公积		195,497,159.37	195,497,159.37		
未分配利润		233,786,506.36	260,703,947.52		
所有者权益(或股东权益)合计		1,387,012,694.72	1,413,930,072.88		
负债和所有者权益(或股东权益)总计		2,148,807,569.56	2,230,460,163.64		

短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	13,268,348.78		15,296,138.78
预收款项	3,035,971.09		3,245,849.68
合同负债	386,390,510.38		321,254,323.17
应付职工薪酬	669,000.00		2,265,940.00
应交税费	2,425,779.14		5,805,531.49
其他应付款	174,702,737.28		284,725,148.95
其中:应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	15,294,824.30		14,659,739.92
其他流动负债	50,239,766.31		41,763,061.97
流动负债合计	645,948,937.28		689,015,753.96
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
长期应付款	86,011,237.20		92,890,037.80
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债	35,833,561.36		34,624,299.00
其他非流动负债			
非流动负债合计	118,845,937.56		127,514,336.80
负债合计	764,794,874.84		816,530,090.76
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	666,000,000.00		666,000,000.00
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	312,938,285.63		312,938,285.63
减:库存股	21,209,319.64		21,209,319.64
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	195,497,159.37		195,497,159.37
未分配利润	233,786,569.36		260,703,947.37